
João Pessoa - Quarta-feira, 12 de Abril de 2023Diário OÞ cial 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2023, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM 
MOTORISTA DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; 
ADJUDICO o seu objeto a: ADAILTON HERMINIO SOUTO - R$ 82.620,00; AILDO GOMES DE 
LIMA - R$ 87.465,00; CARLOS DANIEL FREITAS COSTA - R$ 63.367,50; DANIEL PIMENTA 
LIMA - R$ 72.828,00; FLAVIO SILVA GOMES PEREIRA - R$ 164.220,00; JOAREZ GOMES DA 
SENA JUNIOR - R$ 50.694,00; JOSE JARBAS SOUZA OLIVEIRA - R$ 92.820,00; JOSE JEOVAH 
DA SILVA SANTOS - R$ 95.676,00; JOSE ROBERTO BARROS SANTOS - R$ 158.508,00; JOSE 
ZITO MARQUES LEITE - R$ 46.410,00; JUCIVAN PIMENTA SOARES - R$ 63.546,00; JUSCELI-
NO FARIAS MOREIRA - R$ 89.964,00; LIDIANE SILVA DE MEDEIROS - R$ 46.410,00; PEDRO 
SÉRGIO DE SOUTO MARCELINO - R$ 64.260,00; WILDENBERG DAVID PONTES NASCIMEN-
TO - R$ 50.694,00.

Cuité - PB, 03 de Abril de 2023
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro OÞ cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

Nos termos do relatório Þ nal apresentado pelo Pregoeiro OÞ cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2023, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEICULOS 
COM MOTORISTA DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ADAILTON HERMINIO 
SOUTO - R$ 82.620,00; AILDO GOMES DE LIMA - R$ 87.465,00; CARLOS DANIEL FREITAS 
COSTA - R$ 63.367,50; DANIEL PIMENTA LIMA - R$ 72.828,00; FLAVIO SILVA GOMES PEREI-
RA - R$ 164.220,00; JOAREZ GOMES DA SENA JUNIOR - R$ 50.694,00; JOSE JARBAS SOUZA 
OLIVEIRA - R$ 92.820,00; JOSE JEOVAH DA SILVA SANTOS - R$ 95.676,00; JOSE ROBERTO 
BARROS SANTOS - R$ 158.508,00; JOSE ZITO MARQUES LEITE - R$ 46.410,00; JUCIVAN 
PIMENTA SOARES - R$ 63.546,00; JUSCELINO FARIAS MOREIRA - R$ 89.964,00; LIDIANE 
SILVA DE MEDEIROS - R$ 46.410,00; PEDRO SÉRGIO DE SOUTO MARCELINO - R$ 64.260,00; 
WILDENBERG DAVID PONTES NASCIMENTO - R$ 50.694,00.

Cuité - PB, 11 de Abril de 2023
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PROTETOR SOLAR PARA SECRETARIAS E PROGRAMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITÉ. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 08:00h de 12/04/2023 no site http://
licitacao.cuite.pb.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2023 às 08:01h (horário de Brasília) no site 
http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 
12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, 
e-mail licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br ou http://licitacao.
cuite.pb.gov.br.

Cuité/PB, 11 de abril de 2023.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro OÞ cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da 
legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2023, que objetiva: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS (PAL-
CO, GERADOR, BANHEIRO QUÍMICO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO E OUTROS) PARA 
EVENTOS A SEREM REALIZADOS POR ESTA PREFEITURA; ADJUDICO o seu objeto a: 
GIUSEPE RAMON ALVES DOS SANTOS ME - R$ 43.025,00; JOSELIO DE SOUTO CANDIDO 
05166984439 - R$ 204.479,00.

Cuité - PB, 27 de Março de 2023
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro OÞ cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023

Nos termos do relatório Þ nal apresentado pelo Pregoeiro OÞ cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS (PALCO, GERADOR, 
BANHEIRO QUÍMICO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO E OUTROS) PARA EVENTOS A SEREM 
REALIZADOS POR ESTA PREFEITURA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 

Prefeitura Municipal
de Cuité

LICITAÇÕES

em favor de: GIUSEPE RAMON ALVES DOS SANTOS ME - R$ 43.025,00; JOSELIO DE SOUTO 
CANDIDO 05166984439 - R$ 204.479,00.

Cuité - PB, 11 de Abril de 2023
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis-
lação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS 
DE BORRACHARIA QUE INCLUI CONSERTO, ALINHAMENTOS E BALANCEAMENTOS DE 
PNEUS EM VEICULOS DESTA PREFEITURA; ADJUDICO o seu objeto a: JOSE EDIMILSON SILVA 
DOS SANTOS 05032357413 - R$ 105.710,00.

Cuité - PB, 23 de Março de 2023
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro OÞ cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023

Nos termos do relatório Þ nal apresentado pelo Pregoeiro OÞ cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA QUE INCLUI CONSERTO, ALINHAMENTOS E BALANCEAMENTOS DE PNEUS 
EM VEICULOS DESTA PREFEITURA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: JOSE EDIMILSON SILVA DOS SANTOS 05032357413 - R$ 105.710,00.

Cuité - PB, 11 de Abril de 2023
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ESPORTIVO PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTE MUNICÍPIO. Tipo: 
Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 08:00h de 12/04/2023 no site http://licitacao.cuite.
pb.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2023 às 10:01h (horário de Brasília) no site http://licitacao.
cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, 
Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, e-mail licitacaocuite@
gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br ou http://licitacao.cuite.pb.gov.br.

Cuité/PB, 11 de abril de 2023.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro OÞ cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TECIDOS E OUTROS PRODUTOS PARA SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA. 
Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 08:00h de 12/04/2023 no site http://licitacao.cuite.
pb.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2023 às 14:01h (horário de Brasília) no site http://licitacao.
cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, 
Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, e-mail licitacaocuite@
gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br ou http://licitacao.cuite.pb.gov.br.

Cuité/PB, 11 de abril de 2023.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro OÞ cial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO TINTO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro OÞ cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Ma-
noel Gonçalves, 82 - Centro - Rio Tinto - PB, às 10:00 horas do dia 28 de Abril de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Locação de veículo tipo: passeio, destinado 
a execução de serviços diversos junto ao Gabinete da Câmara Municipal de Rio Tinto – PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 025/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99326-4839. E-mail: camaraderiotinto@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Rio Tinto - PB, 11 de Abril de 2023
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA  

Pregoeiro OÞ cial

Câmara Municipal
de Rio Tinto

LICITAÇÃO


